[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	от
	25 мая 2017 года

	п. Пчевжа

	№
	43/232

	О ходе выполнения адресных программ на 2017 год

Заслушав информацию администрации Пчевжинского сельского поселения о ходе выполнения адресных программ на 2017 год, Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района

РЕШИЛ:

Информацию администрации Пчевжинского сельского поселения о ходе выполнения адресных программ на 2017 год принять к сведению.
Глава муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

           М.В. Завьялова

Разослано: дело – 2, прокуратура, газета «Лесная республика»
ИНФОРМАЦИЯ

совету депутатов Пчевжинского сельского поселения о ходе выполнения адресных программ на 2017 год.

В 2017 году в Пчевжинском сельском поселении выполняются следующие адресные мероприятия:
- Ремонт автомобильных дорог по МП «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» за счет средств местного и областного бюджетов – документы по объектам поданы в Комитет по дорожному хозяйству Ленобласти, готовятся документы на дополнительное финансирование (размер софинансирования местного бюджета – 25%). Срок выполнения работ – сентября 2017 года.
- Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Ленинградская от дома № 12 до дома № 16 в п. Пчевжа МО Пчевжинское сельское поселения Киришского муниципального района Ленинградской области- 341340руб.;

- Ремонт  участка автомобильной дороги общего пользования   местного значения по ул.  Ленинградская от дома № 16 – д.21  в п. Пчевжа Пчевжинского сельского  поселения -443734 руб.;

- Ремонт участка автомобильной дороги  общего пользования  местного значения  по ул. Совхозная от д. № 25 до трассы (Кириши- Смолино)  в  п. Пчевжа Пчевжинского сельского  поселения -688134 руб.
Также Администрацией подготовлены и направлены документы в Комитет по топливно-энергетическому комплексу на  ремонт участка теплотрассы от котельной до УВ -1.
Строительство объекта социальной сферы здания Сельского дома культуры со зрительным залом на 150 мест и библиотекой на земельном участке, расположенном по адресу: п. Пчевжа ул. Клубная. Комитет по культуре Ленинградской области 17.05.2017г. согласовал технико-экономическое обоснование необходимости строительства объекта, технологическое задание, задание на проектирование объекта социальной сферы. В настоящее время пакет документов находится на согласовании в Комитете экономического развития  и инвестиционной деятельности Ленинградской области.
Предварительная стоимость объекта с учетом всех затрат в ценах 2018 года    74 622 тыс. руб., в т.ч.:

СМР – 66 182 тыс. руб., оборудование – 6 040 тыс. руб., прочие – 2 400,0тыс. руб.

в том числе

Областной бюджет- 68 611тыс. руб.

Местный бюджет       6 011тыс. руб.

В том числе по годам:

2017год – 2400,0 тыс.руб.  проектирование,    в том числе:

Местный бюджет -100%

2018г. – 72 222 тыс. руб.,     в том числе:

Областной бюджет 68 611тыс. руб. -95%

Местный бюджет      3 611 тыс. руб.-5%